
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 055/2018- Processo nº 9.554/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de galões para transporte de combustível
dos equipamentos e barcos escolares das regiões de difícil acesso na região ribeirinha do pantanal (Escolas das Águas) no
município de Corumbá, tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$
5.436,00, 2) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens:
item 02 no valor total de R$ 18.975,00.

CORUMBÁ /MS 28 de Maio de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 064/2018 - Processo nº 9.567/2018.

Objeto: aquisição de material permanente (câmeras fotográficas profissional e acessórios) para reestruturar a Assessoria de
Comunicação  Institucional.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 14 de junho de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de maio de 2018

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Prorrogação de chamamento público para cadastro de formação da subcomissão técnica da concorrência N.º
05/2018

O Município de Corumbá - MS, torna público a prorrogação abertura do Chamamento Público para cadastro de formação da
Subcomissão Técnica da Concorrência N.º 05/2018, de acordo com a Lei Federal Nº. 12.232/2010, e suas alterações, na
forma que especifica.

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Objeto: Inscrição de profissionais com a finalidade de constituir Subcomissão Técnica, integrada por, no mínimo, 03 (três)
membros formados em comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem, comprovadamente, em uma dessas áreas,
para nos termos do § 1º, do art. 10, da Lei n.º 12.232/2010 atuar na análise e julgamento das Propostas Técnicas
apresentadas por Agências de Propaganda, em licitação, modalidade Concorrência n.º 05/2018, do tipo “Técnica e Preço” -
Processo Administrativo Nº 3101/2018, instaurada pelo Município de Corumbá, para contratação dos serviços de
publicidade e propaganda. Sendo que, pelo menos 1/3 (um terço) deles não poderão manter nenhum vínculo funcional ou
contratual, direto ou indireto, com a Prefeitura Municipal.

Da prorrogação do prazo para inscrição: Devido à necessidade de composição da comissão e o encerramento do prazo
para realização das inscrições inicialmente previsto para o dia 28 de maio de 2018, prorroga-se o prazo para inscrições até
às 13:30 horas  do dia 06 de junho 2018.

Endereço: Protocolo Central / Paço Municipal / Prefeitura de Corumbá.

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 1, bairro Dom Bosco - CEP 79333-141, Corumbá-MS - Aos cuidados da Comissão
Permanente de Licitação/Assessoria de Comunicação Institucional.



Edital: Conforme Edital de Chamamento para Cadastro de formação de “Subcomissão Técnica” publicado no Diário Oficial
do Município, Edição nº 1.422 de 07 de maio de 2018, páginas 03 e 04.

Corumbá / MS, 28 de maio de 2018.

Secretaria Municipal de Governo

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f593eeeb

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T02:15:30+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




